Undang Nomor 23 Tahun 2004, yang menyebutkan:  

1. Pasal 44 (1) Setiap orang yang melakukan perbuatan kekerasan 
fisik dalam lingkup rumah tangga sebagaimana dimaksud dalam 
Pasal 5 huruf a dipidana dengan penjara paling lama 5 9lima0 
tahun atau denda paling banyak Rp 15.000.000,- (lima belas juta 
rupiah). (2) Dalam hal perbuatan sebagaimana dimaksud pada 
ayat (1) mengakibatkan korban mendapat jatuh sakit atau luka 
berat, dipidana dengan pidana penjara paling lama 10 (sepuluh) 
tahun atau denda paling banyak Rp 30.000.000,- (tiga puluh juta 
rupiah). (3) Dalam hal perbuatan sebagaimana dimaksud pada 
ayat (2) mengakibatkan matinya korban, dipidana dengan pinda 
penjara paling lama 15 (lima belas) tahun atau denda paling 
banyak Rp 45.000.000,- (empat puluh lima juta rupiah). (4) Dalam 
ha perbuatan sebagaimana dimaksud dalam ayat (1) dilakukan 
oleh suami terhadap isteri atau sebaliknya yang tidak 
menimbulkan penyakit atau halangan untuk menjalankan 
pekerjaan jabatan atau mata pencarian atau kegiatan sehari-hari,

[...]

denda paling banyak Rp 3.000.000,- (tiga juta rupiah).  

3. Pasal 46 Setiap orang melakukan perbuatan kekerasan seksual 
sebagaimana dimaksud pada Pasal 8 huruf a dipidana dengan 
pidana penjara paling lama 12 (dua belas) tahun atau dena paling 
banyak Rp 36.000.000,- (tiga puluh enam juta rupiah) 

Penerapan sanksi pidana merupakan salah satu upaya untuk 
menciptakan efek jera terhadap pelaku kekerasan dalam rumah tangga. 
Bagi pelaku yang secara berulang kali melakukan tindak kekerasan 
tersebut, sanksi pidana diatur dalam Pasal 50 Undang-Undang Republik